
Hlášení obecního úřadu dne 26.července 2023  

1. Z rozhodnutí hejtmana Olomouckého kraje bylo dne 12.7.2023 vyhlášeno 

období zvýšeného nebezpečí požárů do odvolání. Na místech zvýšeného 

nebezpečí jako jsou lesní porosty, louky, zahrady, sklady slámy, sena a 

plochy zemědělských kulturních plodin je zakázáno rozdělávání nebo 

udržování otevřeného ohně, pálení klestu, používání pyrotechniky, létajících 

přání, lampionů a pochodní, odhazování létajících a doutnajících předmětů. 

Dále je zakázáno spotřebovávat vodu z umělých a přírodních nádrží 

určených jako zdroje požární vody k jiným účelům než hašení požárů. Celé 

znění rozhodnutí naleznete na úředních deskách obce. 

2.  Újezdní úřad Březina oznamuje, že ve čtvrtek 27.7.2023 bude uzavřena 

komunikace Drahany – Žarovice. Průjezdnost komunikace je umožněna 

takto: do 08:00 h; od 13:00 h do 13:40 h, od 15:00 h do 15:40 h, od 17:00 h 

do 17:40 h 

3. Vinařství Holánek přijede ve čtvrtek 27.7.2023 s pojízdnou vinotékou. 

Tento týden nabízí polosladké Rulandské bílé za akční cenu 140 Kč a suché 

Rulandské šedé jen za 130 Kč. Vinotéka bude stát od 15:40 - 15:50 před 

OÚ. 

4. Nikol drůbež bude v neděli 30.7.2023 prodávat: kuřice různých barev, 

chovné kohouty, krůty, krmné směsi a vitamíny. Prodej se uskuteční 

v Rozstání před OÚ od 14 do 14:15 hod, následně pojede prodávat do 

Baldovce. 

5. Myslivecký spolek Drahany Vás zve na „Myslivecký večer“, který se 

uskuteční v sobotu 29.7.2023 v kulturním areálu v Nivě. Začátek od 20 

hod. Svoz a rozvoz zajištěn. Z Baldovce bude autobus vyjíždět v 19:20 

z Rozstání 19:30. K tanci a poslechu hraje skupina TAMDEM, bohatá 

tombola, zvěřinové speciality. V případě nepříznivého počasí bude akce 

probíhat uvnitř kulturního domu. 

6. Obec Niva Vás zve na divadelní představení Don Quijote de la Ancha 

v režii Bolka Polívky. Tuto didaktickou klauniádu můžete zhlédnout v pátek 

4.8.2023 od 19 hod. v sále kulturního domu Niva. Je vhodné i pro děti se 

školními dětmi. 

7. Spolek vojenské pancéřové techniky a městys Drahany vás zvou na 2.ročník 

akce Drahany 1945, která se uskuteční v sobotu 12.8.2023 od 12:30 hod. 

Na programu jsou vojensko-historické ukázky, dobové tábory, historická 

vojenská a letecká technika. Pro děti atrakce, opičí dráha, jízdy 

v pojízdných modelech. Od 16 hod. jízdy v kolopásové technice. Vstupné 

200Kč, snížené 100Kč, děti do 100cm zdarma 

8.  "Společnost Dřevo Habrovany nabízí štípané palivové dřevo. Skladem 

tvrdé i měkké - o délce polínek 25, 33 a 50cm, dále pak i suché dřevo - v 



délce polínek 33 a 50cm. Doprava zajištěna až k Vám domů." 

Kontakt a objednávky na telefonním čísle: 739 572 972 nebo 

www.drevohabrovany.cz. 

9. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci v pondělí 31.7. 

požadované kontroly a čištění komínů dle zákonu č. 34/2016 Sb. za 450 Kč, 

čištění plynových kotlů za 450 Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1 100 Kč. 

Dále nabízí vložkování a frézování komínů. Zájemci se mohou objednat 

telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989 

10.  Stočné za rok 2023 je ve výši 2319,- Kč/osoba, platit lze na účet 115-

279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu je výši 500,- Kč na osobu 

na účet 620701/0100 a ještě poplatek ze psa ve výši 50,- Kč také na účet 

620701/0100. Variabilní symbol – číslo popisné rodinného domu  

 

 

http://www.drevohabrovany.cz/

